
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

13.09.2021                              №  487 

 

 
Об утверждении муниципальной 

программы «Молодежь Мурома»  

на 2022-2024 годы 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на 

основании постановления Администрации округа Муром от 01.09.2021 № 457 «О 

Порядке разработки и реализации муниципальных программ округа Муром»,  

руководствуясь Уставом округа Муром, 

 

постановляю: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Молодежь Мурома» на 2022-2024 

годы согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление Администрации округа Муром от 

10.09.2020 № 480 «Об утверждении муниципальной прораммы «Молодежь Мурома» 

на 2021-2023 годы». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

администрации округа Муром по социальной политике. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации округа Муром. 

 

 

 

 

 

 

Глава округа  Е.Е.Рычков  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Готовил:  

 

И.о. председателя комитета по делам молодежи 

администрации округа Муром 

 

 

С.О. Видонов 

 

Согласовано: 

 

 

Начальник финансового управления  

администрации округа Муром 

 

Заведующий отделом экономики  

администрации округа Муром 

 

 

О.А. Балнова 

 

 

Н.Э. Малышева 

 

Завизировано: 

 

Начальник правового управления  

администрации округа Муром 

 

 

 

 

Д.А.Карпов 

 

 

Файл сдан:    

 

Ведущий специалист  отдела делопроизводства  

МКУ округа Муром «Организационное  управление»                                           О.В.Едачева 

 

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю __________________________ 
                                                                                                                                                     (подпись исполнителя) 

 

Название  файла документа: Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Мурома»  

на 2022-2024 годы 

 

Разослать: 

 

в дело – 1 экз., отдел экономики - 1 экз.,  финансовое управление – 1 

экз., комитет по делам молодежи – 1 экз. 

 



Приложение к постановлению  

  Администрации округа Муром 

                                                                                                   от ___________ № _______ 

 

 

Муниципальная программа 

«Молодежь Мурома» на 2022-2024 годы 

 

 

1. Стратегические приоритеты муниципальной программы           

«Молодежь Мурома» на 2022-2024 годы 

 

1.1. Оценка текущего состояния сферы молодежной политики  

в округе Муром 

 

Молодежная политика в округе Муром является неотъемлемой составляющей 

муниципальной социальной политики, которая отражает отношение органов 

местного самоуправления к проблемам молодежи, определяет основные приоритеты 

развития, создает экономические, правовые, организационные основы становления и 

развития молодых граждан, способствует наиболее полной реализации их 

способностей в интересах общества и государства, развитию молодежных движений 

и инициатив. 

Для того чтобы молодежная политика города развивалась, необходим 

системный характер ее реализации и анализ проводимой работы в молодежной 

сфере.  

Молодежь, как самая восприимчивая и достаточно мобильная часть населения, 

всегда поддерживает прогрессивные преобразования и участвует в их 

осуществлении. Ее политические устремления способствуют развитию 

промышленности и науки, обеспечивают рост экономики и улучшение качества 

жизни общества. Новые вызовы, которые связаны с глобальными изменениями на 

международной арене, качественно новые социально-экономические цели требуют 

совершенствования механизмов и задач муниципальной молодежной политики. Это 

означает, что в числе приоритетных направлений государственной деятельности 

должно быть укрепление воспитательных функций органов местного 

самоуправления, общества и института семьи.  

Подростки и молодежь продолжают оставаться группой риска с точки зрения 

благополучия: на рынке труда, в сфере правонарушений и проблем с 

физиологическим и психическим здоровьем. 

На территории округа Муром, согласно данным территориального органа 

федеральной службы государственной статистики по Владимирской области 



(Владимирстат), проживает около 25 000 молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет 

(на сентябрь 2018 года), что составляет около 21 % от общей численности населения 

округа. 

Среди негативных тенденций, проявляющихся в молодежной среде как в округе 

Муром, так и в целом по стране, можно выделить следующие проблемные вопросы: 

- социальное неблагополучие молодежи, которое выражается, прежде всего, в 

неудовлетворительном состоянии физического и психического здоровья молодых 

людей, высоком уровне распространении среди молодежи различных заболеваний, в 

том числе связанных с алкоголизмом, табакокурением, наркоманией; 

- высокий уровень правонарушений; 

- проблема безработицы; 

- высокое количество разводов в молодых семьях; 

- повышающийся уровень количества молодежи, подверженной идеям 

распространения экстремизма и ксенофобии; 

- социальная незрелость, несформированность ценностных ориентиров 

значительной части молодежи, что выражается в ее негативном отношении к службе 

в армии, принятию иных обязанностей по отношению к государству, городскому 

сообществу, в отсутствии патриотизма, как объединяющей силы для молодежи, в 

низком уровне культуры поведения молодежи; 

- слабая информированность молодежи по разным вопросам социального 

характера (занятость, трудоустройство, здоровье, досуг и т.п.); 

- низкий уровень развития системы социально-консалтинговой поддержки для 

молодежи, которая помогала бы ей находить решение проблем, с которыми она 

сталкивается.  

Для преодоления сложившейся ситуации предлагается продолжить применение 

комплексного подхода к решению обозначенных проблем в сфере работы с детьми, 

подростками и молодежью.  

В течение нескольких последних лет благодаря целенаправленной 

муниципальной молодежной политике удалось достичь роста позитивных 

тенденций. К ним можно отнести: 

- повышение престижности качественного образования и профессиональной 

подготовки среди молодежи; 

- восприимчивость молодежи к новому, рост инновационной активности; 

- рост самостоятельности, практичности и мобильности, ответственности за 

свою судьбу, самостоятельно решать возникающие проблемы; 

- увеличение количества детей и молодежи различных категорий, вовлеченных 

в общественную и социально полезную деятельность; 

- увеличение количества молодежных объединений и инициативных групп, 

занимающихся волонтерской деятельностью. 



Для того чтобы эти тенденции стали доминирующими, потенциал и активность 

молодежи были направлены на созидание, творчество и общественно-полезную 

деятельность, необходимы: 

- выработка в молодежной среде приоритета национальной идентичности, 

воспитание чувства гордости за свою Родину; 

- активное привлечение молодежи к участию в формировании и реализации 

муниципальной молодежной политики; 

- выбор приоритетов муниципальной молодежной политики с учетом целевых 

групп, актуальности социальных проблем молодежи, общественного мнения по 

вопросам молодежной политики; 

- развитие сети специальных служб сопровождения и содействия молодежи с 

необходимым кадровым, финансовым обеспечением и материально-технической 

базой; 

- привитие стремления молодежи к демонстрации высокой культуры, в том 

числе межнационального общения, способности самостоятельно принимать 

решения и нести ответственность за них; 

- поддержка талантливой молодежи; 

- стимулирование развития молодежных и детских общественных объединений, 

органов студенческого самоуправления, совещательных молодежных структур; 

- развития системы профилактических мероприятий, направленных на 

противодействие экстремизму и ксенофобии в молодежной среде. 

Комплекс всех этих факторов обуславливает важность формирования 

адекватной государственной молодежной политики. Это означает, что она должна 

соответствовать не только современным реалиям. Она должна учитывать 

возможные новые политические, социальные, экономические, культурные вызовы. 

В настоящее время деятельность в сфере молодежной политики округа Муром 

осуществляет комитет по делам молодежи администрации округа Муром. 

Ежегодно для детей, подростков и молодежи округа Муром организуется более 

100 мероприятий спортивной, патриотической, творческой, досуговой, лидерской, 

интеллектуальной и добровольческой направленности только городского уровня. 

Кроме того, молодежь Мурома активно и успешно принимает участие в 

общественной жизни области. 

Сохраняется численность молодежных и детских общественных объединений. 

Значительно вырос уровень задействованности молодежи в добровольческой 

деятельности на территории округа, региона, страны в целом.  

В центре внимания также остается профилактика асоциального поведения и 

приверженности к идеям экстремизма и ксенофобии среди подростков и молодежи. 

Важную роль играет организация их свободного времени и содержательного досуга.  

Данная муниципальная программа предлагает новый этап реализации 



молодежной политики в округе Муром до 2024 года, поэтому разработана с учетом 

предложений и запросов самой молодежи и ее видения проблем молодежной 

политики, путей их решения.  

Представляется крайне важным сохранить положительную динамику в сфере 

работы с детьми и молодежью и скорректировать дальнейшую работу с учетом 

достигнутых результатов и выбранных приоритетов.  

Соблюдая основные принципы реализации предложенной муниципальной 

программы, Администрация округа Муром тем самым, обеспечивает устойчивый 

рост числа молодых людей, мотивированных на позитивные действия, разделяющих 

общечеловеческие и национальные духовные ценности, обладающих хорошим 

физическим здоровьем, занимающихся физической культурой и спортом, не 

имеющих вредных привычек, работающих над своим личностным и 

профессиональным развитием, любящих свое Отечество и готовых защищать его 

интересы, прилагающих усилия для динамичного развития сильной и независимой 

Российской Федерации. 

 

1.2. Приоритеты и цели муниципальной политики 

в сфере реализации муниципальной программы 

 

Система принципов, приоритетных задач и механизмов, обеспечивающих 

реализацию государственной молодежной политики, определена в Основах 

государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 

года, утвержденных распоряжением Правительства.  

Государственная молодежная политика с учетом социально-экономического 

развития страны реализуется по следующим приоритетным направлениям: 

- вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о 

потенциальных возможностях развития; 

- развитие созидательной активности молодежи; 

- интеграция молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в 

жизнь общества; 

- создание условий для более полного включения молодежи в социально-

экономическую, политическую и культурную жизнь государства и общества; 

- создание условий, направленных на физическое и духовное развитие 

молодежи; 

- воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уважения общепризнанных 

принципов и норм международного права; 

- расширение возможностей молодых граждан в выборе жизненного пути, 

достижении личного успеха; 

- профилактика асоциальных явлений и экстремизма в молодежной среде; 



- поддержка и развитие молодежных общественных объединений; 

- поддержка и развитие молодежных совещательных органов; 

- развитие международного молодежного сотрудничества. 

С учетом приоритетных направлений государственной молодежной политики, в 

рамках полномочий органов местного самоуправления определены цель и задачи 

муниципальной программы.  

Цель муниципальной программы: совершенствование правовых, социально-

экономических и организационных условий для успешной самореализации 

молодежи, направленной на раскрытие ее потенциала для дальнейшего развития 

округа Муром. 

Достижение поставленных целей осуществляется посредством решения 

соответствующих задач: 

1. Пропаганда здорового образа жизни и массовых видов спорта, профилактика 

асоциальных явлений в молодежной среде;  

2. Формирование активной гражданской позиции, правовой и политической 

культуры молодежи, патриотическое воспитание молодежи, популяризация и 

просвещение в области краеведения и российской истории;  

3. Поддержка талантливой молодежи, молодежных инициатив, молодежных и 

детских общественных объединений, органов студенческого самоуправления, 

совещательных молодежных структур; 

4. Информационно-методическая работа по обеспечению эффективной 

молодежной политики. 

 

Достижение цели программы и решение обозначенных задач будет 

осуществляться посредством реализации следующих комплексов процессных 

мероприятий: 

1. Комплекс процессных мероприятий " Создание условий для успешной 

социализации и эффективной самореализации молодежи"; 

2. Комплекс процессных мероприятий  "Создание условий для реализации 

муниципальной программы". 

 

Основными исполнителями мероприятий данной программы являются: 

комитет по делам молодежи администрации округа Муром, централизованная 

бухгалтерия Управления культуры администрации округа Муром.  

В реализации мероприятий принимают участие общеобразовательные 

учреждения, образовательные учреждения среднего и высшего 

профессионального образования, общественные организации и объединения, 

инициативные группы молодежи, осуществляющие деятельность на территории 

округа Муром. Мероприятия программы носят общегородской характер.  



К участию в мероприятиях приглашаются дети, подростки, молодежь, 

молодые семьи, проживающие, обучающиеся или работающие на территории 

округа Муром. 

Мероприятия муниципальной программы формируют целостную систему 

профилактики негативных явлений в молодежной среде, охватывают подростков и 

молодежь, молодые семьи округа Муром на уровне общегородских мероприятий и 

проектов. 

По итогам реализации муниципальной программы предполагаются следующие 

результаты: 

1. Увеличение количества мероприятий, организованных комитетом по делам 

молодежи с 170 в 2022 году до 185 в 2024 году; 

2. Увеличение количества подростков и молодежи, принимающих участие в 

мероприятиях, организованных комитетом по делам молодежи с 31 600 человек в 

2022 году до 32 600 человек в 2024 году; 

3. Сохранность количества человек, получающих персональную стипендию для 

талантливых и одаренных детей и молодежи; 

4. Увеличение количества публикаций в средствах массовой информации  с 70 

публикаций в 2022 году до 80 публикаций в 2024 году; 

5. Увеличение количества подростков и молодежи, охваченных 

антинаркотическими мероприятиями, с 7050 человек в 2022 году до 7150 человек в 

2024 году; 

6. Увеличение количества подростков и молодежи, вовлеченных в 

волонтерскую деятельность, с 1500 человек в 2022 году до 2500 человек в 2024 году. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт 

Муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2022-2024 годы 

 
Наименование муниципальной программы Муниципальная программа «Молодежь Мурома» на 2022-2024 годы 

Сроки реализации муниципальной программы 2022 - 2024 годы 

Куратор муниципальной программы Заместитель Главы округа Муром по социальной политике 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

Комитет по делам молодежи администрации округа Муром 

Соисполнители муниципальной программы - 

Национальная цель "Возможности для самореализации и развития талантов" 

Цели муниципальной программы Совершенствование правовых, социально-экономических и организационных условий для успешной 

самореализации молодежи, направленной на раскрытие ее потенциала для дальнейшего развития 

округа Муром. 

Задачи муниципальной программы 1. Пропаганда здорового образа жизни и массовых видов спорта, профилактика асоциальных явлений 

в молодежной среде 

2. Формирование активной гражданской позиции, правовой и политической культуры молодежи, 

патриотическое воспитание молодежи, популяризация и просвещение в области краеведения и 

российской истории 

3. Поддержка талантливой молодежи, молодежных инициатив, молодежных и детских общественных 

объединений, органов студенческого самоуправления, совещательных молодежных структур 

4. Информационно-методическая работа по обеспечению эффективной молодежной политики 

Направления (подпрограммы) муниципальной 

программы или структурные элементы 

(основные мероприятия) муниципальной 

программы 

1. Комплекс процессных мероприятий " Создание условий для успешной социализации и 

эффективной самореализации молодежи" 

2. Комплекс процессных мероприятий  "Создание условий для реализации муниципальной 

программы" 

Целевые показатели муниципальной 

программы 

Наименование 

целевого показателя 

Единица 

измере-

ния 

Базовое 

значение 

(2021 год) 

Значение показателя 

по годам 
Связь с 

национальными 

целями 2022 2023 2024 

 
1. Количество мероприятий, 

организованных комитетом 

по делам молодежи 

Ед. 170 170 175 185 

Создание условий для воспитания 

гармонично развитой и социально 

ответственной личности на основе 

духовно-нравственных ценностей 

народов Российской Федерации, 

исторических и национально-

культурных традиций 



2. Количество подростков и 

молодежи, принимающих 

участие в мероприятиях, 

организованных комитетом 

по делам молодежи 

Чел. 31600 31600 32100 32600 

Формирование эффективной 

системы выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов 

у детей и молодежи, основанной на 

принципах справедливости, 

всеобщности и направленной на 

самоопределение и 

профессиональную ориентацию 

всех обучающихся 

3. Количество подростков и 

молодежи, охваченных 

антинаркотическими 

мероприятиями 

Чел. 7050 7050 7010 7150 
Увеличение доли граждан, ведущи

х здоровый образ жизни 

4. Количество подростков и 

молодежи, вовлеченных в 

волонтерскую деятельность 

Чел. 1500 1500 2000 2500 

Увеличение доли граждан, 

занимающихся волонтерской 

(добровольческой) деятельностью 

или вовлеченных в деятельность 

волонтерских (добровольческих) 

организаций 

5. Количество человек, 

получающих персональную 

стипендию 

им.А.В.Ермакова 

Чел. 22 22 22 22 
Создание возможности для 

самореализации и развития талантов 

6. Количество публикаций в 

средствах массовой 

информации 

Ед. 70 70 75 80 
Увеличение количества публикаций 

в СМИ и соцсетях о мероприятиях в 

рамках национального проекта 

Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы 
 Расходы по годам (тыс. рублей) 

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 Всего 12 298,5 4 099,5 4 099,5 4 099,5 

 Федеральный бюджет - - - - 

 Областной бюджет  - - - - 

 Бюджет округа  12 298,5 4 099,5 4 099,5 4 099,5 

 Иные источники  

 финансирования 

- - - - 

 

 



Структура муниципальной программы 

«Молодежь Мурома» на 2022-2024 годы 

 
№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 
Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Комплексы процессных мероприятий 

1.1 Комплекс процессных мероприятий " Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи" 

1.1.1 
Пропаганда здорового образа жизни и 

массовых видов спорта, профилактика 

асоциальных явлений в молодежной среде 

Увеличение количества молодежи, 

занимающейся физической культурой, 

спортом  и аудитории сторонников  

здорового образа жизни; профилактика 

девиантного поведения, укрепление 

здоровья, формирование культуры 

здорового образа жизни молодых граждан. 

Увеличение количества мероприятий, 

организованных комитетом по делам молодежи с 

170 в 2022 году до 185 в 2024 году. Увеличение 

количества подростков и молодежи, охваченных 

антинаркотическими мероприятиями, с 7050 

человек в 2022 году до 7150 человек в 2024 году. 
Увеличение численности молодежи, занимающейся 

физической культурой, спортом  и аудитории 

сторонников  здорового образа жизни. 

1.1.2 

Формирование активной гражданской 

позиции, правовой и политической 

культуры молодежи, патриотическое 

воспитание молодежи, популяризация и 

просвещение в области краеведения и 

российской истории 

Привитие подрастающему поколению 

любви к Отчизне, гордости за свою 

Родину, формирование желания и 

готовности защищать страну в случае 

необходимости, стремления 

способствовать процветанию Отечества, 
социальное и духовно-нравственное 

саморазвитие личности как гражданина и 

патриота России, возвышение ее 

понимания до осознания приоритетных 

ценностей и интересов Отечества перед 

индивидуальными, групповыми, 

национальными ценностями, интересами, 

мотивами. 

Увеличение количества подростков и молодежи, 

принимающих участие в мероприятиях, 

организованных комитетом по делам молодежи с 

31 600 человек в 2022 году до 32 600 человек в 

2024 году. Увеличение количества подростков и 

молодежи, вовлеченных в волонтерскую 

деятельность, с 1500 человек в 2022 году до 2500 

человек в 2024 году. Формирование 

патриотических чувств у подрастающего 

поколения и воспитание чувства гордости за свою 

страну; воспитание бережного отношения к 

историческому и духовно-культурному наследию 

страны; сохранение национальных культур и 

развитие народного творчества; развитие 



№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 
Связь с показателями 

демократических ценностей и правовой культуры 

общества; повышение роли семьи и родственных 

отношений в воспитании духовно-нравственной 

личности; забота о физическом и нравственном 

здоровье подрастающего поколения. 

1.1.3 

Поддержка талантливой молодежи, 

молодежных инициатив, молодежных и 

детских общественных объединений, 

органов студенческого самоуправления, 

совещательных молодежных структур 

Поддержка инициатив, направленных на 

духовное, физическое и интеллектуальное 

развитие молодого поколения; 

реализация потенциала молодежи в 

интересах семьи, общества и государства; 

развитие активной гражданской позиции, 

правовой ответственности и патриотизма. 

Сохранение количества человек, получающих 

персональную стипендию для талантливых и 

одаренных детей и молодежи (22 человека). 

Увеличение талантливой молодежи, молодежных 

инициатив, молодежных и детских общественных 

объединений, органов студенческого 

самоуправления, совещательных молодежных 

структур через реализацию ими социально 

значимых проектов.  

1.2 Комплекс процессных мероприятий  "Создание условий для реализации муниципальной программы" 

1.2.1 
Информационно-методическая работа по 

обеспечению эффективной молодежной 

политики 

Популяризация в СМИ основных 

направлений государственной молодежной 

политики, освещение в СМИ проектов 

(программ), реализуемых с участием 

молодежи; информирование участников 

государственной молодежной политики о 

планируемых и реализуемых 

мероприятиях  

Увеличение количества публикаций в средствах 

массовой информации  с 70 публикаций в 2022 

году до 80 публикаций в 2024 году. Поддержка и 

развитие системы информационных каналов 

(сайтов в сети Интернет, освещающих вопросы 

работы с молодежью в муниципальном 

образовании). 

 

 

 

 

 



 

Распределение финансовых ресурсов 

муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2022-2024 годы 

 

№ 

п/п 

Структурные элементы 

(основные мероприятия) 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель / 

соисполнители 

муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации 
Источник 

финансирования 

Финансовые затраты на реализацию 

(тыс.рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР всего 
в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Совершенствование правовых, социально-экономических и организационных условий для успешной самореализации молодежи, 

направленной на раскрытие ее потенциала для дальнейшего развития округа Муром  

Задача 1. Пропаганда здорового образа жизни и массовых видов спорта, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде 

Задача 2. Формирование активной гражданской позиции, правовой и политической культуры молодежи, патриотическое воспитание молодежи, 

популяризация и просвещение в области краеведения и российской истории 

Задача 3. Поддержка талантливой молодежи, молодежных инициатив, молодежных и детских общественных объединений, органов студенческого 

самоуправления, совещательных молодежных структур 

Задача 4. Информационно-методическая работа по обеспечению эффективной молодежной политики 

1. 
Комплексы процессных 

мероприятий  

Комитет по 

делам 

молодежи 

791 0707 04 4 00 00000 000 Всего: 2 292,00  764,00  764,00  764,00  

791 0707 04 4 00 00000 000 Бюджет округа 2 292,00  764,00  764,00  764,00  

1.1 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 
условий для успешной 

социализации и эффективной 

самореализации молодежи" 

Комитет по 
делам 

молодежи 

791 0707 04 4 01 00000 000 Всего: 2 292,00  764,00  764,00  764,00  

791 0707 04 4 01 00000 000 Бюджет округа 2 292,00  764,00  764,00  764,00  

1.1.1 
Организация и проведение 
мероприятий по 

антинаркотической пропаганде 

Комитет по 
делам 

молодежи 

791 0707 04 4 01 10120 200 Всего: 9,00  3,00  3,00  3,00  

791 0707 04 4 01 10120 244 Бюджет округа 9,00  3,00  3,00  3,00  

1.1.2 
Организация и осуществление 
мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

Комитет по 
делам 

молодежи 

791 0707 04 4 01 10240 200 Всего: 1 986,00  662,00  662,00  662,00  

791 0707 04 4 01 10240 244 Бюджет округа 1 986,00  662,00  662,00  662,00  

1.1.3 

Персональные стипендии 

администрации округа 

им.А.В.Ермакова для 

одаренных и талантливых 

Комитет по 
делам 

молодежи 
791 0707 04 4 01 20150 300 Всего: 297,00  99,00  99,00  99,00  



 

 

 

И.о. председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром_______________________С.О. Видонов 

детей и молодежи в области 

образования и науки, 
культуры, спорта, 

журналистики, детского и 

молодежного общественного 

движения 

791 0707 04 4 01 20150 330 Бюджет округа 297,00  99,00  99,00  99,00  

2. 
Комплексы процессных 

мероприятий  

Комитет по 

делам 

молодежи 

791 0709 04 4 00 00000 000 Всего: 10 006,50  3 335,50  3 335,50  3 335,50  

791 0709 04 4 00 00000 000 Бюджет округа 10 006,50  3 335,50  3 335,50  3 335,50  

2.1 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Создание 

условий для реализации 
муниципальной программы" 

Комитет по 
делам 

молодежи 

791 0709 04 4 02 00000 000 Всего: 10 006,50  3 335,50  3 335,50  3 335,50  

791 0709 04 4 02 00000 000 Бюджет округа 10 006,50  3 335,50  3 335,50  3 335,50  

2.1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

Комитет по 

делам 

молодежи 

791 0709 04 4 02 00100 000 Всего: 10 006,50  3 335,50  3 335,50  3 335,50  

791 0709 04 4 02 00100 000 Бюджет округа 10 006,50  3 335,50  3 335,50  3 335,50  

791 0709 04 4 02 00100 100 Всего: 9 878,10  3 292,70  3 292,70  3 292,70  

791 0709 04 4 02 00100 100 Бюджет округа 9 878,10  3 292,70  3 292,70  3 292,70  

791 0709 04 4 02 00100 200 Всего: 128,40  42,80  42,80  42,80  

791 0709 04 4 02 00100 200 Бюджет округа 128,40  42,80  42,80  42,80  

  
ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ 

х 791 х 04 0 00 00000 х 

Всего: 12 298,50  4 099,50  4 099,50  4 099,50  

Бюджет округа 12 298,50  4 099,50 4 099,50 4 099,50 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

